commun. vid. Navar. c. 23. n. 118.

Aut etiam) Couar. l. c. 10. vers. 10.

Aut etiam solvendam) Cou. l. c. putat, solvendam, si letat,

In foro conscientie, Mol. l. c. addit, nisi lex verba addenda significantia pœnam ante sententiam solvendam, ex amittit se. Nisi pœna.) Navar. c. 23. nu. 67. Sot. l. c. concl. 2. Cajet. 2. d. 62. art. 3. Couar. l. c. n. 16. vers. nemo. Mol. d. 96. vers. ut non sit incapax.) Sot. l. 4. q. 5. art. 1. col. 7. Testatore) Castro de leg. lib. 8. d. 9.

Pœnæ promissio in matrimoniis & sponsalibus non obligat, vid. *de spons. matr. c. 29.*

Pœnæ non extendendæ ultra casus jure expressos, eadem ratio videatur.

Pœnam non incurrit, qui justè non potuit facere impeditus.

A pœna legis humanæ excusat consuetudo rationabilis, itemque justa credulitas, Syl. *verb. consuetudo. n. 12.*

Vid. Nav. *conf. 23. n. 62.* Fum. *vers. consuetudo. num. 3. sicut enim Lex consuetudine abrogatur, sic etiam pœna legis consuetudine tolli potest, non sublata lege. vid. Azor. l. c. q. 10. m. 2. Innocent. Abb. Ioan. Andr. Syl. consuetudo. n. 7. & 11.*

Pœna juris contra facientem, intelligitur, si opus perficitur, vid. Pan. *c. 1. de eo, qui mittit. in poss. n. 13.*

Pœna successiva imposita sine termino, finiri solet decennio; quod si usque ad beneplacitum imponentis, finitur eadem morte.

Pœnitentia, Pœnitens.

Vide v. *Confessio, Contritio, Sacramentum, Satisfactio, Pœnitentium.*